



**H. MONTAMIENTO DE NICOLÁS ROMERO, 098**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021**

| RUBROS CONTABLES                                                                                                                                                                                               | AL MES ANTERIOR | DEL MES          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| INGRESOS Y DEDUCCIONES BENEFICIOS                                                                                                                                                                              | 990,124,599.70  | 1,085,856,905.50 |
| INGRESOS DE GESTIÓN                                                                                                                                                                                            | 182,407,096.05  | 195,182,399.88   |
| IMPUESTOS                                                                                                                                                                                                      | 148,978,832.08  | 158,897,180.06   |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                                                                                                                                      | 0.00            | 0.00             |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                                                                                                                                                                      | 3,144,294.00    | 3,183,110.00     |
| DERECHOS                                                                                                                                                                                                       | 22,883,822.00   | 25,255,320.00    |
| PRODUCTOS                                                                                                                                                                                                      | 2,327,601.97    | 2,515,745.82     |
| APROVECHAMIENTOS                                                                                                                                                                                               | 5,072,546.00    | 5,331,044.00     |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS                                                                                                                                                         | 0.00            | 0.00             |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES | 807,717,503.65  | 890,674,505.62   |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES                                                                                    | 807,717,503.65  | 890,674,505.62   |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES                                                                                                                             | 0.00            | 0.00             |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS                                                                                                                                                                                    | 0.00            | 0.00             |
| INGRESOS FINANCIEROS                                                                                                                                                                                           | 0.00            | 0.00             |
| INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS                                                                                                                                                                        | 0.00            | 0.00             |
| DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO O OBSOLESCENCIA                                                                                                                                 | 0.00            | 0.00             |
| DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES                                                                                                                                                                          | 0.00            | 0.00             |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS                                                                                                                                                                             | 0.00            | 0.00             |
| GASTOS Y OTRAS PERDIDAS                                                                                                                                                                                        | 824,211,111.01  | 939,472,752.19   |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                                                                                                                                                       | 697,468,100.24  | 786,522,035.07   |
| SERVICIOS PERSONALES                                                                                                                                                                                           | 392,575,331.27  | 433,680,711.97   |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                                                                                                                                                                                       | 30,152,634.00   | 33,159,131.48    |
| SERVICIOS GENERALES                                                                                                                                                                                            | 274,740,134.97  | 319,682,191.62   |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS                                                                                                                                                         | 85,966,656.21   | 93,276,384.02    |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO                                                                                                                                                       | 0.00            | 0.00             |
| TRANSFERENCIA AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO                                                                                                                                                                      | 0.00            | 0.00             |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                                                                                                                                                                       | 74,333,655.08   | 81,080,652.38    |
| AYUDAS SOCIALES                                                                                                                                                                                                | 8,318,516.32    | 8,341,716.32     |
| PENSIONES Y JUBILACIONES                                                                                                                                                                                       | 0.00            | 0.00             |
| TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALÓGOS                                                                                                                                                       | 3,314,484.81    | 3,854,015.32     |
| TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL                                                                                                                                                                           | 0.00            | 0.00             |
| OTROS                                                                                                                                                                                                          | 0.00            | 0.00             |



H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021**

| RUBROS CONTABLES                                                                  | AL MES ANTERIOR | DEL MES        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|
| TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR                                                        | 0.00            | 0.00           |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                                    | 0.00            | 0.00           |
| PARTICIPACIONES                                                                   | 0.00            | 0.00           |
| APORTACIONES                                                                      | 0.00            | 0.00           |
| CONVENIOS                                                                         | 0.00            | 0.00           |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA                          | 7,040,010.32    | 7,657,766.03   |
| INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                                                     | 7,040,010.32    | 7,657,766.03   |
| COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA                                                    | 0.00            | 0.00           |
| GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA                                                        | 0.00            | 0.00           |
| COSTO POR COBERTURAS                                                              | 0.00            | 0.00           |
| APOYOS FINANCIEROS                                                                | 0.00            | 0.00           |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS                                           | 17,894,544.71   | 19,366,843.73  |
| ESTIMACIONES. DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES          | 17,846,033.89   | 19,261,438.68  |
| PROVISIONES                                                                       | 0.00            | 0.00           |
| DISMINUCION DE INVENTARIOS                                                        | 0.00            | 0.00           |
| AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA | 0.00            | 0.00           |
| AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES                                          | 0.00            | 0.00           |
| OTROS GASTOS                                                                      | 48,510.82       | 105,405.05     |
| INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE                                                | 15,841,799.53   | 32,649,723.34  |
| INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE                                                | 15,841,799.53   | 32,649,723.34  |
| TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS:                                                 | 824,211,111.01  | 939,472,752.19 |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO ( AHORRO / DESAHORRO ) :                                 | 165,913,488.69  | 146,384,153.31 |



PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. ARMANDO NAVARRETE LÓPEZ



TESORERO MUNICIPAL

LIC. MANUEL DE LA VEGA SUÁREZ

CONTRALORIA MUNICIPAL

LIC. MARÍA TERESA DE LA LUZ NAVA

